
9h Oppenrod 2014

ADAC-GTC 9h Rennen von Oppenrod am 28.06.14

Ergebnisse Qualifying Heat 1

Pos. St.Nr. Name Klasse Zeit

1 34 MSC O Junior Team GTC2013 57.460

2 23 EuroRacing I CUP2013 57.467

3 75 Cool Runnings GTC2013 57.561

4 79 Die Zehn Gebote GTC2013 57.666

5 57 H&R HBDL TROPHY2013 57.697

6 17 Shark Endurance Racing GTC2013 57.724

7 78 Kartbuchverlag.com TROPHY2013 57.774

8 80 Kartbahn Bad Rappenau GTC2013 57.852

9 33 MSC Oberflockenbach GTC2013 57.855

10 77 Lpoint Racing CUP2013 57.886

11 50 JOS Racing by Belmodi CUP2013 58.111

12 35 MSC O Slalomracer TROPHY2013 58.150

13 12 MSC Osnabrück CUP2013 58.206

14 9 Scuderia Nove Rosso GTC2013 58.253

15 46 Motorsportanlage.de CUP2013 58.319

16 3 BPR Racing TROPHY2013 58.324

17 53 Kartion Racing CUP2013 58.610

18 13 Sensory Minds GP TROPHY2013 58.692

19 66 MBS Racing CUP2013 58.851

DQ 58 Honda Spirit II TROPHY2013 57.802

Ergebnisse Qualifying Heat 2

Pos. St.Nr. Name Klasse Zeit

1 14 Born4Racing TROPHY2013 57.462

2 28 WGKC GTC2013 57.552

3 65 Messebau Racing I GTC2013 57.604

4 22 Honda Spirit GTC2013 57.627

5 20 KSF Bosch TROPHY2013 57.632

6 5 ATW Racing GTC2013 57.706

7 63 Messebau Racing II GTC2013 57.784

8 71 Shark Endurance Racing II TROPHY2013 57.799

9 42 WDW Junioren CUP2013 57.799

10 8 Hausexperten.de TROPHY2013 57.855

11 88 Hausexperten.de II TROPHY2013 57.918

12 87 MSC Scuderia Kempten CUP2013 57.925

13 15 WDW Racing TROPHY2013 57.959

14 82 WGKC II CUP2013 57.968

15 99 PixelX Racing TROPHY2013 58.105

16 69 Scorpions by BPR TROPHY2013 58.209

17 24 EuroRacing II CUP2013 58.358

18 36 MSC O Slalomracer II CUP2013 58.896

19 21 Ghost Busters CUP2013 58.955

20 93 Scuderia Junior Team CUP2013 59.357

Ergebnisse Qualifying Heat 3

Pos. St.Nr. Name Klasse Beste Zeit.

1 79 Die Zehn Gebote GTC2013 57.105

2 75 Cool Runnings GTC2013 57.213

3 34 MSC O Junior Team GTC2013 57.339

4 17 Shark Endurance Racing GTC2013 57.371

5 28 WGKC GTC2013 57.469

6 80 Kartbahn Bad Rappenau GTC2013 57.490

7 22 Honda Spirit GTC2013 57.513

8 14 Born4Racing TROPHY2013 57.585

9 65 Messebau Racing I GTC2013 57.630

10 57 H&R HBDL TROPHY2013 57.705

11 23 EuroRacing I CUP2013 57.721

12 5 ATW Racing GTC2013 57.730

13 78 Kartbuchverlag.com TROPHY2013 57.743

14 63 Messebau Racing II GTC2013 57.789

15 71 Shark Endurance Racing II TROPHY2013 58.111

16 20 KSF Bosch TROPHY2013 58.569
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9h Oppenrod 2014

ADAC-GTC 9h Rennen von Oppenrod am 28.06.14

Ergebnisse 3h Junior Trophy

Pos. Name Runden Beste Zeit. Chassis Heimatstadt

1 MSC Osnabrück 166 58,129 MS Osnabrück

2 MSC Oberflockenbach 166 58,508 MS Oberflockenbach

3 MSC O Slalomracer II 164 58,510 Mach1 Oberflockenbach

4 WGKC II 163 58,346 Mach1 Stuttgart

5 Scuderia Junior Team 162 58,597 Mach1 Berlin

6 MSC O Slalomracer I 161 58,256 MS Oberflockenbach

7 Kartion Racing 161 58,715 MS Gärtringen

8 WDW Junioren 160 57,832 Mach1 Oberderdingen

ADAC-GTC 9h Rennen von Oppenrod am 28.06.14

Ergebnisse 3h Senior Masters

Pos. Name Runden Beste Zeit. Chassis Heimatstadt

1 Hausexperten.de II 168 57,888 PCR Wiesbaden

2 PixelX Racing 166 57,905 MS Braunschweig

3 Honda Spirit 166 58,497 MS Rodenbach

4 Lpoint Racing 165 58,217 MS Sinsheim

5 MBS Racing 165 58,387 CRG Köln

6 Shark Endurance Racing 164 58,056 PCR Halver

ADAC-GTC 9h Rennen von Oppenrod am 28.06.14

Gesamtergebniss nach 9h

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Gesamtzeit Best Lap Chassis Ort

1 79 Die Zehn Gebote GTC2013 470 9:00:08.682 57,391 PCR Hagen

2 5 ATW Racing GTC2013 470 1:00.438 57,826 Kosmic Reichartshausen

3 22 Honda Spirit GTC2013 469 1 Runde 57,594 MS Rodenbach

4 34 MSC O Junior Team GTC2013 469 1 Runde 57,688 MS Oberflockenbach

5 57 H&R HBDL by ATB TROPHY2013 468 2 Runden 57,440 Kosmic Siegen

6 33 MSC Oberflockenbach GTC2013 466 4 Runden 58,485 MS Oberflockenbach

7 17 Shark Endurance Racing GTC2013 465 5 Runden 57,319 PCR Halver

8 75 Cool Runnings GTC2013 465 5 Runden 57,382 Birel Pforzheim

9 9 Scuderia Nove Rosso GTC2013 464 6 Runden 57,677 MS Berlin

10 88 Hausexperten.de II TROPHY2013 463 7 Runden 57,888 PCR Wiesbaden

11 99 PixelX Racing TROPHY2013 460 10 Runden 57,905 MS Braunschweig

12 3 BPR Racing TROPHY2013 459 11 Runden 57,849 MS Osterburken

13 69 Scorpions by BPR TROPHY2013 458 12 Runden 57,743 MS Nürneberg

14 50 JOS Racing by Belmodi CUP2013 458 12 Runden 57,811 MS Rodgau

15 28 WGKC GTC2013 458 12 Runden 57,777 Mach1 Stuttgart

16 15 WDW Racing TROPHY2013 458 12 Runden 57,728 Mach1 Oberderdingen

17 8 Hausexperten.de TROPHY2013 456 14 Runden 57,916 MS Wiesbaden

18 63 Messebau Racing II GTC2013 456 14 Runden 57,867 MS Sinsheim

19 77 Lpoint Racing CUP2013 456 14 Runden 58,217 MS Sinsheim

20 78 Kartbuchverlag.com TROPHY2013 454 16 Runden 57,584 Tony Hannover

21 65 Messebau Racing I GTC2013 453 17 Runden 57,531 Kosmic Sinsheim

22 20 KSF Bosch TROPHY2013 452 18 Runden 57,729 MS Bamberg

23 66 MBS Racing CUP2013 451 19 Runden 58,387 CRG Köln

24 13 Sensory Minds GP TROPHY2013 451 19 Runden 58,517 MS Offenbach

25 87 MSC Scuderia Kempten CUP2013 450 20 Runden 57,781 ART GP Kempten

26 21 Ghost Busters CUP2013 449 21 Runden 58,763 MS Halver

27 23 EuroRacing I CUP2013 449 21 Runden 57,402 Mach1 Aachen

28 82 WGKC II CUP2013 448 22 Runden 58,346 Mach1 Stuttgart

29 36 MSC O Slalomracer II CUP2013 446 24 Runden 58,510 Mach1 Oberflockenbach

30 12 MSC Osnabrück CUP2013 446 24 Runden 58,129 MS Osnabrück

31 80 Kartbahn Bad Rappenau GTC2013 444 26 Runden 57,565 MG Bad Rappenau

32 53 Kartion Racing CUP2013 444 26 Runden 58,571 MS Gärtringen

33 42 WDW Junioren CUP2013 443 27 Runden 57,832 Mach1 Oberderdingen

34 71 Shark Endurance Racing II TROPHY2013 443 27 Runden 58,056 PCR Halver

35 46 Motorsportanlage.de CUP2013 441 29 Runden 58,519 MS Marktzeuln

36 93 Scuderia Junior Team CUP2013 440 30 Runden 58,597 Mach1 Berlin

37 24 EuroRacing II CUP2013 436 34 Runden 58,097 Mach1 Aachen

38 14 Born4Racing TROPHY2013 98 372 Runden 57,460 Swiss Hutelss Berlin
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9h Oppenrod 2014

ADAC-GTC 9h Rennen von Oppenrod am 28.06.14

Gesamtergebniss nach 9h - ADAC-Trophy

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Best Lap Chassis Ort

1 57 H&R HBDL by ATB TROPHY2013 468 57,440 Kosmic Siegen

2 88 Hausexperten.de II TROPHY2013 463 57,888 PCR Wiesbaden

3 99 PixelX Racing TROPHY2013 460 57,905 MS Braunschweig

4 3 BPR Racing TROPHY2013 459 57,849 MS Osterburken

5 69 Scorpions by BPR TROPHY2013 458 57,743 MS Nürneberg

6 15 WDW Racing TROPHY2013 458 57,728 Mach1 Oberderdingen

7 8 Hausexperten.de TROPHY2013 456 57,916 MS Wiesbaden

8 78 Kartbuchverlag.com TROPHY2013 454 57,584 Tony Hannover

9 20 KSF Bosch TROPHY2013 452 57,729 MS Bamberg

10 13 Sensory Minds GP TROPHY2013 451 58,517 MS Offenbach

11 71 Shark Endurance Racing II TROPHY2013 443 58,056 PCR Halver

12 14 Born4Racing TROPHY2013 98 57,460 Swiss HutelssBerlin

ADAC-GTC 9h Rennen von Oppenrod am 28.06.14

Gesamtergebniss nach 9h - BEBA Cup

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Best Lap Chassis Ort

1 50 JOS Racing by Belmodi CUP2013 458 57,811 MS Rodgau

2 77 Lpoint Racing CUP2013 456 58,217 MS Sinsheim

3 66 MBS Racing CUP2013 451 58,387 CRG Köln

4 87 MSC Scuderia Kempten CUP2013 450 57,781 ART GP Kempten

5 21 Ghost Busters CUP2013 449 58,763 MS Halver

6 23 EuroRacing I CUP2013 449 57,402 Mach1 Aachen

7 82 WGKC II CUP2013 448 58,346 Mach1 Stuttgart

8 36 MSC O Slalomracer II CUP2013 446 58,510 Mach1 Oberflockenbach

9 12 MSC Osnabrück CUP2013 446 58,129 MS Osnabrück

10 53 Kartion Racing CUP2013 444 58,571 MS Gärtringen

11 42 WDW Junioren CUP2013 443 57,832 Mach1 Oberderdingen

12 46 Motorsportanlage.de CUP2013 441 58,519 MS Marktzeuln

13 93 Scuderia Junior Team CUP2013 440 58,597 Mach1 Berlin

14 24 EuroRacing II CUP2013 436 58,097 Mach1 Aachen
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9h Oppenrod 2014

ADAC-GTC 9h Rennen von Oppenrod am 28.06.14

Schnellste Rundenzeiten

Pos. St.Nr. Name Klasse Best Lap Chassis Ort

1 17 Shark Endurance Racing GTC2013 57,319 PCR Halver

2 75 Cool Runnings GTC2013 57,382 Birel Pforzheim

3 79 Die Zehn Gebote GTC2013 57,391 PCR Hagen

4 23 EuroRacing I CUP2013 57,402 Mach1 Aachen

5 57 H&R HBDL by ATB TROPHY2013 57,440 Kosmic Siegen

6 14 Born4Racing TROPHY2013 57,460 Swiss HutelssBerlin

7 65 Messebau Racing I GTC2013 57,531 Kosmic Sinsheim

8 80 Kartbahn Bad Rappenau GTC2013 57,565 MG Bad Rappenau

9 78 Kartbuchverlag.com TROPHY2013 57,584 Tony Hannover

10 22 Honda Spirit GTC2013 57,594 MS Rodenbach

11 9 Scuderia Nove Rosso GTC2013 57,677 MS Berlin

12 34 MSC O Junior Team GTC2013 57,688 MS Oberflockenbach

13 15 WDW Racing TROPHY2013 57,728 Mach1 Oberderdingen

14 20 KSF Bosch TROPHY2013 57,729 MS Bamberg

15 69 Scorpions by BPR TROPHY2013 57,743 MS Nürneberg

16 28 WGKC GTC2013 57,777 Mach1 Stuttgart

17 87 MSC Scuderia Kempten CUP2013 57,781 ART GP Kempten

18 50 JOS Racing by Belmodi CUP2013 57,811 MS Rodgau

19 5 ATW Racing GTC2013 57,826 Kosmic Reichartshausen

20 42 WDW Junioren CUP2013 57,832 Mach1 Oberderdingen

21 3 BPR Racing TROPHY2013 57,849 MS Osterburken

22 63 Messebau Racing II GTC2013 57,867 MS Sinsheim

23 88 Hausexperten.de II TROPHY2013 57,888 PCR Wiesbaden

24 99 PixelX Racing TROPHY2013 57,905 MS Braunschweig

25 8 Hausexperten.de TROPHY2013 57,916 MS Wiesbaden

26 71 Shark Endurance Racing II TROPHY2013 58,056 PCR Halver

27 24 EuroRacing II CUP2013 58,097 Mach1 Aachen

28 12 MSC Osnabrück CUP2013 58,129 MS Osnabrück

29 77 Lpoint Racing CUP2013 58,217 MS Sinsheim

30 82 WGKC II CUP2013 58,346 Mach1 Stuttgart

31 66 MBS Racing CUP2013 58,387 CRG Köln

32 33 MSC Oberflockenbach GTC2013 58,485 MS Oberflockenbach

33 36 MSC O Slalomracer II CUP2013 58,510 Mach1 Oberflockenbach

34 13 Sensory Minds GP TROPHY2013 58,517 MS Offenbach

35 46 Motorsportanlage.de CUP2013 58,519 MS Marktzeuln

36 53 Kartion Racing CUP2013 58,571 MS Gärtringen

37 93 Scuderia Junior Team CUP2013 58,597 Mach1 Berlin

38 21 Ghost Busters CUP2013 58,763 MS Halver
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Meisterschaftstand nach Lauf 3

Platz Startnr.Team Chassis Gesamt 12h 12h 9h

1 (1) 33 MSC Oberflockenbach MS 123 45 50 28

2 (2) 22 Honda Spirit MS 116 40 36 40

3 (3) 79 Die Zehn Gebote PCR 104 50 4 50

4 (4) 5 ATW Racing Kosmic 97 28 24 45

5 (11) 57 H&R HBDL Kosmic 68 4 32 32

6 (5) 9 Scuderia Nove Rosso MS 64 32 16 16

7 (9) 17 Shark Endurance Racing PCR 61 36 1 24

8 (6) 28 WGKC Mach1 54 0 45 9

9 (7) 3 BPR Racing MS 52 0 40 12

10 (8) 99 PixelX Racing MS 52 11 28 13

11 (21) 34 MSC O Junior Team MS 50 14 0 36

12 (12) 88 Hausexperten.de II PCR 40 13 13 14

13 (10) 65 Messebau Racing I Kosmic 39 24 12 3

14 (19) 75 Cool Runnings Birel 36 16 0 20

15 (17) 50 JOS Racing by Belmodi MS 27 9 8 10

16 (14) 63 Messebau Racing II MS 26 20 0 6

17 (16) 8 Hausexperten.de MS 24 10 7 7

18 (13) 23 EuroRacing I Mach1 22 1 20 1

19 (15) 80 Kartbahn Bad Rappenau MG 20 6 14 0

20 (23) 77 Lpoint Racing MS 19 5 9 5

21 (18) 71 Shark Endurance Racing II PCR 17 7 10 0

22 (20) 87 MSC Scuderia Kempten ART GP 16 12 3 1

23 (22) 20 KSF Bosch MS 16 8 6 2

24 (24) 14 Born4Racing MS 14 3 11 0

25 (28) 69 Scorpions by BPR MS 13 1 1 11

26 (26) 15 WDW Racing Mach1 10 2 0 8

27 (25) 12 MSC Osnabrück MS 6 0 5 1

28 (27) 78 Kartbuchverlag.com Tony 6 1 1 4

29 (29) 46 Motorsportanlage.de Mach1 2 1 1 0

30 (30) 24 EuroRacing II Mach1 2 1 1 0

31 (31) 35 MSC O Slalomracer Mach1 2 0 2 0

32 (33) 66 MBS Racing CRG 2 1 0 1

33 (34) 21 Ghost Busters MS 2 1 0 1

34 (35) 13 Sensory Minds GP MS 2 0 1 1

35 (36) 82 WGKC II Mach1 2 0 1 1

36 (32) 42 WDW Junioren Mach1 1 1 0 0

37 (37) 53 Kartion Racing MS 1 0 1 0

38 (38) 36 MSC O Slalomracer II Mach1 1 0 0 1

ADAC - 

GERMAN TEAM CHAMPIONSHIP 2014



Stand nach Rennen 3

Pos Nr. Team Chassis Gesamt 12h 12h 9h

1 (1) 88 Hausexperten.de II PCR 131 50 36 45

2 (2) 99 PixelX Racing MS 125 45 40 40

3 (3) 57 H&R HBDL Kosmic 123 28 45 50

4 (4) 8 Hausexperten.de MS 88 40 24 24

5 (8) 3 BPR Racing MS 86 0 50 36

6 (5) 71 Shark Endurance Racing IIPCR 73 32 28 13

7 (6) 20 KSF Bosch MS 72 36 20 16

8 (7) 14 Born4Racing MS 68 24 32 12

9 (11) 69 Scorpions by BPR MS 60 14 14 32

10 (9) 15 WDW Racing Mach1 59 20 11 28

11 (10) 78 Kartbuchverlag.com Tony 49 16 13 20

12 (12) 13 Sensory Minds GP MS 39 13 12 14

13 (13) 35 MSC O Slalomracer MS 16 0 16 0

GTC Saison 2014 

ADAC Trophy Wertung



Stand nach Rennen 3

Pos Nr. Team Chassis Gesamt 12h 12h 9h

1 (1) 50 JOS Racing by Belmodi MS 135 45 40 50

2 (2) 77 Lpoint Racing MS 130 40 45 45

3 (3) 87 MSC Scuderia Kempten ART GP 118 50 32 36

4 (4) 23 EuroRacing I Mach1 106 28 50 28

5 (7) 66 MBS Racing CRG 86 32 14 40

6 (11) 21 Ghost Busters Sodi 69 24 13 32

7 (5) 12 MSC Osnabrück MS 66 14 36 16

8 (10) 82 WGKC II Mach1 64 12 28 24

9 (6) 42 WDW Junioren Mach1 59 36 10 13

10 (8) 46 Motorsportanlage.de Mach1 52 20 20 12

11 (9) 24 EuroRacing II Mach1 50 16 24 10

12 (13) 36 MSC O Slalomracer II Mach1 45 13 12 20

13 (12) 53 Kartion Racing MS 41 11 16 14

14 (14) 93 Scuderia Junior Team Mach1 22 0 11 11

GTC Saison 2014

BEBA Cup



GTC Junior Trophy 2014

Stand nach Rennen 3 Lauf 

Platz Team Chassis Gesamt 1 2 3

1 (1) MSC Oberflockenbach MS 42 15 15 12

2 (3) MSC Osnabrück MS 36 9 12 15

3 (4) MSC O Slalomracer I MS 27 10 10 7

4 (2) WDW Junioren Mach1 26 12 9 5

5 (5) WGKC II Mach1 24 8 7 9

6 (6) MSC O Slalomracer II Mach1 24 6 8 10

7 (7) Scuderia Junior Team Mach1 21 7 6 8

8 (8) Kartion Racing MS 16 5 5 6

9 (9) Scorpions by BPR MS 4 4 0 0

GTC Senior Masters 2014

Stand nach Rennen 3
Lauf 

Platz Team Chassis Gesamt 1 2 3

1 (1) Hausexperten.de II PCR 45 15 15 15

2 (3) PixelX Racing MS 32 10 10 12

3 (2) Honda Spirit II MS 30 12 8 10

4 (4) Shark Endurance Racing II PCR 27 8 12 7

5 (5) Lpoint Racing MS 25 7 9 9

6 (6) MBS Racing CRG 21 6 7 8

7 (7) Sensory Minds GP MS 9 9 0 0

8 (8) Ghost Busters MS 6 0 6 0


